

**Lucrari de Securizare a perimetrului
(ongradirea/iluminarea exterioara), a
Taberei Militare Permanente nr.136, Bacioi
Etapa 1**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari exterioare de demolare (compart. SA)**

Valoarea de deviz 250 168,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea fundatiilor din b/a de sub gard)	m3	46,200	242,61 182,71	11 208,59 8 441,21
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	440,000	49,87 37,87	21 943,16 16 663,16
3	CO06B aplicativ	Demontarea imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton. (k manopera =0,6)	m	1 200,000	29,43 21,93	35 310,24 26 310,24
4	CO06B3 aplicativ	Demontarea imprejmuirilor din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi metalici (k manopera =0,6)	m	100,000	26,91 26,91	2 690,82 2 690,82
5	RpCS20G	Demontarea portilor metalice	kg	250,000	5,23 1,33	1 307,20 332,20
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1 250,000	35,88 35,88	44 847,00 44 847,00
7	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1 250,000	14,95 14,95	18 686,25 18 686,25
8	TsI50A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 250,000	27,30 0,00	34 125,00 0,00
		Total	lei			170 118,26
		Asigurarea sociala	24,00 %			28 313,01
		Total	100,00 +			198 431,27
		Transportarea materialelor	3,00 %			2,08
		Total	100,00 +			198 433,35
		Cheltuieli de regie	3,00 %			5 953,00
		Total	100,00 +			204 386,35
		Beneficiu de deviz	2,00 %			4 087,73
		Total	100,00 +			208 474,08
		TVA	20,00 %			41 694,82
		Total deviz:				250 168,90
		Inclusiv salariu				117 970,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Securizare a perimetrului
(ongradirea/iluminarea exterioara), a
Taberei Militare Permanente nr.136, Bacioi**

Formular Nr.3

Etapă 1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari exterioare de demolare (compart. SA)**

Valoarea de deviz 250 168,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	199,800	33,22	6 637,36
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	973,400	33,22	32 336,35
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 912,500	33,22	63 533,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209,700	33,22	6 966,24
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	255,800	33,22	8 497,68
		Total manopera				117 970,88

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,310	30,00	69,30
		Total materiale de construcții				69,30

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	60,000	150,00	9 000,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	40,200	150,00	6 030,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	16,170	105,00	1 697,85
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,240	12,00	110,88
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	16,170	55,00	889,35
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,000	45,00	225,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	227,500	150,00	34 125,00
		Total utilaje de construcții				52 078,08

Total	lei	170 118,26
Asigurarea sociala	24,00 %	28 313,01
Total	100,00 +	198 431,27
Transportarea materialelor	3,00 %	2,08
Total	100,00 +	198 433,35
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 953,00
Total	100,00 +	204 386,35
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 087,73
Total	100,00 +	208 474,08
TVA	20,00 %	41 694,82

Total deviz:

250 168,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea fundațiilor din b/a de sub gard)	m3			242,61 182,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	33,22	132,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	33,22	49,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	105,00	36,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			49,87 37,87
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	33,22	18,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	33,22	18,94
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	150,00	12,00
3	CO06B aplicativ	Demontarea imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton. (k manopera =0,6)	m			29,43 21,93
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	33,22	18,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	33,22	3,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	150,00	7,50
4	CO06B3 aplicativ	Demontarea imprejmuirilor din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi metalici (k manopera =0,6)	m			26,91 26,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	33,22	4,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	33,22	18,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	33,22	3,59
5	RpCS20G	Demontarea portilor metalice	kg			5,23 1,33
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	33,22	0,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	33,22	0,66
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	45,00	0,90
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			35,88 35,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	33,22	35,88
7	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,95 14,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,22	14,95
8	TsI50A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			27,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

